



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025

PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	REFIL OU ELEMENTO FILTRANTE DEVERÁ POSSUIR TRIPLA FILTRAGEM, DESENVOLVIDO PARA USO COM ÁGUA POTÁVEL, E TEM A FINALIDADE DE RETER IMPUREZAS CONTIDAS NA ÁGUA, ASSIM COMO REDUZIR A CONCENTRAÇÃO DE CLORO, ODORES E GOSTOS DESAGRADÁVEIS PRESENTES E ATENUAR O PH (ACIDEZ) DA ÁGUA. CARACTERÍSTICAS: - ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO: EFETUA A PRÉ-FILTRAGEM, SEPARANDO AS IMPUREZAS SÓLIDAS EM SUSPENSÃO (AREIA, BARRO, LODO, ETC.). É RESPONSÁVEL PELA REDUÇÃO DE PARTÍCULAS E CLARIFICAÇÃO DA ÁGUA; - CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL: REDUZ O CLORO LIVRE POR CATÁLISE, BEM COMO ODORES E SABORES DESAGRADÁVEIS. ALÉM DISSO, POR SER IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL, INIBE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS POSSUINDO APROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES COMPOSIÇÃO DO ELEMENTO PP E CARVÃO ATIVADO COM PRATA. ATENÇÃO: AS EMPRESAS INTERESSADAS DEVERÃO ATENTAR PARA O SEGUINTE: OS REFIS OU ELEMENTOS FILTRANTES SERÃO DESTINADOS AO PURIFICADOR DA MARCA E MODELO IDENTIFICADOS ABAIXO: MARCA DO PURIFICADOR PERTENCENTE AO	LIBELL	REFIL ACQUAFLEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 58,10	R\$ 581,00	22,54 %	R\$ 13,10

CRO/SE: LIBELL;
MODELO:
ACQUAFLEX.
VOLTAGEM: 127 V.
OBSERVAÇÃO: A
FOTO ILUSTRATIVA
ESTÁ NO FINAL
DESTA TABELA.

Total R\$ 450,00 Total Orçado R\$ 581,00 22,55% R\$ 131,00

Fornecedor: TD LICITACOES LTDA - 53.335.094/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	BASE PARA MASTRO DE BANDEIRAS BASE EM MADEIRA DE CAMBARÁ, TRABALHADA ARTESANALMENTE, COM VERNIZ SELANTE NA SUA PRODUÇÃO E ACABAMENTO, COM ENCAIXE PARA MASTRO COM ESPESSURA DE 28 MM. KIT INDICADO PARA BANDEIRAS NOS TAMANHOS 0.90 X 1.28M E 1.12 X 1.60M. MEDIDAS 50 CM X 25 CM X 8,5CM (L X A X C) POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E CONTATO DIRETO COM SOLO. ALTURA MÍNIMA DA BASE: 12CM LARGURA DA BASE: 30 CM COMPRIMENTO DA BASE: 40 OBSERVAÇÃO: A FOTO ILUSTRATIVA ESTÁ NO FINAL DESTA TABELA.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 882,30	R\$ 882,30	9,55 %	R\$ 84,30
7	3,00	UND	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAL BAND OBSERVAÇÃO: A FOTO ILUSTRATIVA ESTÁ NO FINAL DESTA TABELA.	Genérico Adaptador Wi-Fi Dual Band	Genérico Adaptador Wi-Fi Dual Band	R\$ 234,00	R\$ 702,00	R\$ 236,24	R\$ 708,72	0,94 %	R\$ 2,24
8	1,00	UND	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA AMBIENTE INTERNO: MEDIDAS: LARGURA = 30CM ALTURA = 40 CM ESPESSURA: 0,50 MM MATERIAL: CHAPA DE PVC, 15MM, COM PLOTAGEM NA SUPERFÍCIE. ADESIVO IMPRESSO COMPOSTO DE: ADESIVO AVERY DE 1ª LINHA; IMPRESSO EM PLOTTER DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO; COM O MÁXIMO DE 1.440 DPI; LAMINAÇÃO FOSCA E TODA IMPRESSÃO ATENÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.290,36	R\$ 1.290,36	3,12 %	R\$ 40,36

11	3,00	UND	DESENVOLVIMENTO DE 3 LAYOUT PARA APROVAÇÃO DO CRO/SE; A EMPRESA SERÁ TOTALMENTE RESPONSÁVEL POR MODELO E AQUISIÇÃO DE IMAGEM SE NECESSÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DA ARTE DO LAYOUT; A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E TESTES. OBSERVAÇÃO: A FOTO ILUSTRATIVA ESTÁ NO FINAL DESTA TABELA.	Danet	DN7752	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 51,91	R\$ 155,73	13,31 %	R\$ 6,91
			CAPA/CASE ANTI IMPACTO EMBORRACHADA PARA CELULAR SAMSUNG A55. ANTI-IMPACTO E ANTI-QUEDA; PROTEÇÃO TOTAL, COM BORDA ELEVADA QUE PROTEGE A TELA E A CÂMERA AO CAIR VIRADO PARA O CHÃO; PELÍCULA PARA CELULAR SAMSUNG, MODELO A55 PELÍCULA CERÂMICA ANTI RISCO. PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS, ARRANHÕES E QUEDAS. A PELÍCULA DEVERÁ GARANTIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO, INCLUSIVE, DEVERÁ MANTER SENSIBILIDADE AO TOQUE								
12	3,00	UND	ARRANHÕES E QUEDAS. A PELÍCULA DEVERÁ GARANTIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO, INCLUSIVE, DEVERÁ MANTER SENSIBILIDADE AO TOQUE	Bluepink	CERAMIC 9D	R\$ 43,00	R\$ 129,00	R\$ 47,95	R\$ 143,85	10,32 %	R\$ 4,95

Total R\$ 3.014,00 Total Orçado R\$ 3.180,96 5,25% R\$ 166,96

Fornecedor: 32.752.379 LUIZ CLAUDIO DA PAIXAO OLIVEIRA ALVES - 32.752.379/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UND	LOUSA DE VIDRO TEMPERADO DE 8MM NA COR BRANCA (PELÍCULA) CANTOS ARREDONDADOS E LAPIDADOS. POSSUI 04 FUROS PARA FIXAÇÃO COM ESPAÇADORES DESTACANDO A LOUSA DA PAREDE COM PELÍCULA DE SEGURANÇA BRANCA FOSCA APLICADA ATRÁS DO VIDRO ITENS INCLUSOS: 01 SUPORTE DE APOIO PARA APAGADOR. MEDIDAS DO QUADRO: 1,00 X 0,60 ATENÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO CONFECCÃO, INSTALAÇÃO NA	Oliveira Alves	Pr	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.359,17	R\$ 1.359,17	19,06 %	R\$ 259,17

SEDE DO CRO/SE E TESTES.
OBSERVAÇÃO: A FOTO ILUSTRATIVA ESTÁ NO FINAL DESTA TABELA.

Total R\$ 1.100,00 Total Orçado R\$ 1.359,17 19,07% R\$ 259,17

Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - 03.961.467/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UND	LOUSA DE VIDRO TEMPERADO DE 8MM NA COR BRANCA (PELÍCULA) CANTOS ARREDONDADOS E LAPIDADOS. POSSUI 04 FUROS PARA FIXAÇÃO COM ESPAÇADORES DESTACANDO A LOUSA DA PAREDE COM PELÍCULA DE SEGURANÇA BRANCA FOSCA APLICADA ATRÁS DO VIDRO ITENS INCLUSOS: 01 SUPORTE DE APOIO PARA APAGADOR. MEDIDA DO QUADRO: 1,60 X 1,10 ATENÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO CONFECCÃO, INSTALAÇÃO NA SEDE DO CRO/SE E TESTES. OBSERVAÇÃO: A FOTO ILUSTRATIVA ESTÁ NO FINAL DESTA TABELA.	MULTI QUADROS	MQ-200	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00	R\$ 1.359,17	R\$ 4.077,51	11,78 %	R\$ 160,17

Total R\$ 3.597,00 Total Orçado R\$ 4.077,51 11,78% R\$ 480,51

Fornecedor: SMS CONSTRUCAO COMERCIO SERVICOS LTDA - 52.570.244/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	SABONETE LÍQUIDO, PARA MÃOS, PEROLADO, GLICERINADO, GALÃO COM 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA	Soft Fix	Soft Fix	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 38,11	R\$ 381,10	0,28 %	R\$ 0,11

Total R\$ 380,00 Total Orçado R\$ 381,10 0,29% R\$ 1,10

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
COMERCIAL CAETANO EIRELI	32.676.601/0001-05	1		R\$ 450,00	R\$ 581,00	22,55%	R\$ 131,00
TD LICITACOES LTDA	53.335.094/0001-16	2 - 7 - 8 - 11 - 12		R\$ 3.014,00	R\$ 3.180,96	5,25%	R\$ 166,96
32.752.379 LUIZ CLAUDIO DA PAIXAO OLIVEIRA ALVES	32.752.379/0001-82	3		R\$ 1.100,00	R\$ 1.359,17	19,07%	R\$ 259,17
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	03.961.467/0001-96	4		R\$ 3.597,00	R\$ 4.077,51	11,78%	R\$ 480,51
SMS CONSTRUCAO COMERCIO SERVICOS LTDA	52.570.244/0001-03	5		R\$ 380,00	R\$ 381,10	0,29%	R\$ 1,10

Total Geral	R\$ 8.541,00	R\$ 9.579,74	10,84%	R\$ 1.038,74
-------------	--------------	--------------	--------	--------------